
平成16年10月10日� （４）

◇資本的収支（税込み）
収　　入　　　　 4,327万4,500円
支　　出　　　1億3,356万4,100円
差し引き　 △9,028万9,600円
資本的収入額が資本的支出額に

対して不足する額は、過年度分損
益勘定留保資金8,353万6,957円、
過年度分消費税および地方消費税
資本的収支調整額328万7,000円、
および当年度分消費税および地方
消費税資本的収支調整額346万
5,643円で補てんしました。
主な事業は、大輪浄水場配水池

関係の改修工事や石綿セメント管
の布設替え、下水道工事に伴う配
水管の布設替えを実施するなど上
水の安定供給計画により事業を推
進しました。

町民一人当たりにすると�

使ったお金　�
　　　　　432,206円�

負担した町税　�
　　　　　139,543円�

町民税�

固定資産税�

たばこ税�

軽自動車税�

�

議会費�

総務費�

民生費�

衛生費�

農林水産業費�

土木費�

消防費�

教育費�

公債費�

その他�

※この数字は、平成16年3月31日現在の人口11,594人で算出しています。�

6,468円�

207,646円�

56,100円�

29,786円�

9,875円�

28,143円�

16,461円�

44,481円�

30,354円�

2,892円�

42,065円�

90,453円�

1,628円�

5,397円�

決算報告�
の 状 況 �

  平成15年度の一般会計および特別会計の決算が、９

月定例議会で認定されました。一般会計は、歳入額が

58億7,618万6,046円、歳出額が50億1,099万7,490円

で差し引き8億6,518万8,556円の黒字決算となりまし

た。また、特別会計は、水道事業を除いて黒字決算と

なりました。�

�

（　）は収入割合� （億円）�0 5 10 20

繰 入 金 �

地方交付金�

繰 越 金 �

県 支 出 金 �

地方消費税交付金�

そ の 他 �

１７億３,５９７万０,１３０円（２９．５％）�

町 債 �７億５,３３０万０,０００円（１２．８％）�

７億１,２４７万６,０００円（１２．１％）�

地方譲与税� ９,１６４万１,０００円（ １．６％）�

３億１,２１９万６,２１３円（ ５．３％）�

町 税 �１６億１,７８５万７,１９４円（２７．５％）�

１億４,０１０万７,８１２円（ ２．４％）�

１億０,６７１万９,０００円（ １．８％）�

国庫支出金� １億０,２２９万３,７９４円（ １．８％）�

３億０,３６２万４,９０３円（ ５．２％）�

歳 入�
58億7,618万6,046円�

�その他　利子割交付金、自動車取得税交付金、地方特例交付金 
交通安全対策特別交付金、分担金および負担金、使用料および手 
数料、財産収入、寄附金、諸収入 

歳入の財源内訳�

依存財源�
34.5％�

自主財源�
65.5％�


