## の状況

平成15年度の一般会計および特別会計の決算が、9 月定例議会で認定されました。一般会計は、歳入額が 58億7,618万6,046円、歳出額が50億1,099万7,490円 で差し引き8億6,518万8,556円の黒字決算となりまし た。また、特別会計は、水道事業を除いて黒字決算と なりました。

金 17億3,597万0,130円(295%) 町 税 16億1,785万7,194円(275%) 町 債 7億5,330万0,000円(128%) 地方交付金 7億1,247万6,000円(12 1%) 58億7,618万6,046円 繰 越 金 3億1,219万6,213円(53%) 県 支 出 金 1億4,010万7,812円( 2.4%) 依存財源 34.5% 1億0,671万9,000円( 18%) 自主財源 地方消費税交付金 65.5% 国庫支出金 1億0,229万3,794円( 18%) 歳入の財源内訳 地方譲与税 9,164万1,000円( 16%) ▶ その他 利子割交付金、自動車取得税交付金、地方特例交付金 交通安全対策特別交付金、分担金および負担金、使用料および手 その他 3億0,362万4,903円(52%) 数料、財産収入、寄附金、諸収入 ( )は収入割合 0 20 (億円)



## 資本的収支(税込み)

λ 4,327万4,500円 出 支 1億3,356万4,100円 差し引き 9,028万9,600円

資本的収入額が資本的支出額に 対して不足する額は、過年度分損 益勘定留保資金8,353万6,957円、 過年度分消費税および地方消費税 資本的収支調整額328万7,000円、 および当年度分消費税および地方 消費税資本的収支調整額346万 5,643円で補てんしました。

主な事業は、大輪浄水場配水池 関係の改修工事や石綿セメント管 の布設替え、下水道工事に伴う配 水管の布設替えを実施するなど上 水の安定供給計画により事業を推 進しました。

## 町民一人当たりにすると

負担した町税 139,543円		使ったお金 432,206円	
町民税	42,065円	議会費	6,468円
固定資産税	90,453円	総務費	207,646円
たばこ税	1,628円	民生費	56,100円
軽自動車税	5,397円	衛生費	29,786円
		農林水産業費	9,875円
	W. 7	土木費	28,143円
	A VALA	消防費	16,461円
- Le 1	T.	教育費	44,481円
		公債費	30,354円
上,续引	23 F	その他	2,892円
この数字は、平成16年3月31日現在の人口11.594人で算出しています。			